3º Termo Aditivo ao Contrato nº 140/2020, firmado 

entre este Município e a pessoa física Marcos Antônio 

de Lelis, inscrito no CPF sob o nº 279.xxx.xxx-97 

tendo como objeto a prorrogação do prazo contratual, 

sendo do dia 14/11/2023 até 13/11/2024, no valor 

total de R$ 9.586,44 (nove mil, quinhentos e oitenta e 

seis reais, quarenta e quatro centavos). 

Informações: Av. Maria da Conceição Del Duca, 150 

– Jaraguá – 35630-302- Bom Despacho- MG, (37) 

3520 1434, licitacao@pmbd.mg.gov.br  

Ratificação e Resultado de Processo 

Processo nº149/2023, Inexigibilidade de Licitação

[...]

Objeto: Credenciamento de empresas especializadas 

na confecção e distribuição de jornais impressos em 

Bom Despacho. 

Contratada: Valmir Rogério Vieira, pessoa jurídica 

inscrita no CNPJ sob o n° 46.500.606/0001-97. 

Valor total da contratação: R$ 16.050,00 (dezesseis 

mil, cinquenta reais). Ratificação em 31 de outubro 

de 2023 pela Assessora de Comunicação, Sra. 

Thamires Soares dos Santos. 

Informações: (37) 3520-1434 ou pelo e-mail 

licitacao@pmbd.mg.gov.br. 

Aviso de Edital 

Processo nº 143/2023, Tomada de Preços nº 8/2023.

[...]

gestores, engenheiros e arquitetos, lotados na 

Secretaria Municipal de Obras Públicas. 

Contrato nº 187/2023, firmado entre este município 

e a empresa CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, 

inscrita no CNPJ sob o nº 00.360.305/0001-04, no 

valor total de R$ 15.640,00 (quinze mil, seiscentos e 

quarenta reais). Vigência contratual de 12 (doze) 

meses, de 1° de novembro de 2.023 a 1° de novembro 

de 2.024. 

Informações: (37) 3520-1434 ou pelo e-mail 

licitacao@pmbd.mg.gov.br 

Site: http://www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao/